NГУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОIIТОМНIОЕ).ЧРЕШДЕНИЕКУЛЬТУРЫ

(MAIrK ДК (МУРМАШИ>)

прикАз
Л}23 О/Д от 22.09.2023 г.

КО ПОРяdКе преdосmавленuя льzоm прu провеdенuu Jйеропрuяmuй ч посеlценuu
плаmных клубных форwtuрованuй МДУК ДК KMypMaulu>>

В целяХ создания максимutльной доступности усJý/г В сфере культуры и
ДОСУГа, В СООТВеТСТВИи с Законом РоссиЙскоЙ Федерации от 09.10.|992 года J\i
збI2-1 <основы законодательства Российской Федерации о кулътуре)),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок установления лъгот отдельным категориям граждан
при посещении ими платных мероприятиiт и клубных формирований
муницип€LiIьного автономного )чреждения культуры.
2. Осуществлять предоставJIение льгот отделъным категориям граждан при
посещении ими платных мероприrIтий в соответствии с л. 2 и п. З настоящего
Порядка.
з. Осуществлять выдачу льготных или бесплатных входных билетов при
предъявлении подтверждающих документов.
4. Разместитъ настоящий Порядок на официальном сайте мАук дt
<<Мурмашп> (ответственнutя - Калегина М.А.)
5. Разместить настоящий Порядок на информационном стенде МАук лt
<<Мурматтти>> (ответственнЕuI - Карзина М.С.)
6. .Щовести до сведениJI руководителей коллективов Порядок установления
льгоТ отделъным категориrIм граждан при посещении
мероприятий и клубных формирований муницип€lJIьного
учреждениrI культуры (oTBeTсTBеHHEUI - Темирова А.О.).
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01. 1О.2О2Зг.
8. Считать утратившим силу Приказ ]ф 1б О/Щ от 28.|О.2022г.
9. Контроль заисполнением прик€ва оставляю за собой.

ими платных
автономного

Щиректор МАУК ЩК <Мурмаши>> Е.С. Воротынцева